

# VERDENS BEDSTE DESIGNBUTIKKER

VIDUNDERLIGE VINTAGETÆPPER I ISTANBUL, MILANOS VILDESTE KONCEPTBUTIK OG HEMMELIGE RUM I PARIS FYLDT TIL RANDEN MED RENE DESIGNSKATTE. VERDEN ER FULD AF FANTASTISKE INTERIØRBUTIKKER – VI HAR PLUKKET EN HÅNDFULD AF DEM, DER GØR DET ALLERBEDST.



## 1 / L' ECLAIREUR PARIS

Med over 30 år på bagen har den parisiske L'Eclaireur sat sine spor i den ultimative high-end of fashion. Grundlæggeren, Armand Hadida, startede i et kælderlokale til et galleri på Champs-Élysée, og i 1980 åbnede han den første af adskillige butikker med navne som Ann Demeulemeester og Martin Margiela, der senere er blevet nogle af verdens mest toneangivende designere. For nylig slog han dørene op for Le Royal Eclaireur, der er skabt i samarbejde med designeren Philippe Starck og en del af Royal Monceau Hotel. For designentusiaster er den 500 kvadratmeter store butik på 10 Rue Hérold i en gammel, nedlagt hestestald dog det absolutte must. Her er stemningen af en anden verden, og der er ingen synlige vinduer ud til gaden i det store museumsagtige lokale, der må være det bedst gemte design-space i Paris. Her går kunst, unikadesign og eksklusive tojmærker som Commes des Garçons og Fendi Sarti op i en højere enhed, og er man særlig heldig, får man lov til at besøge det hemmelige rum, der bag storte lukkede døre gemmer på fantastiske designskatte af bl.a. Piet Hein Eek.

**L' Eclaireur** – Place des Victoires – Hérold, 10 Rue Hérold, Paris, [www.leclaireur.com](http://www.leclaireur.com)



## 2 / DE WINKEL VAN PIET HEIN EEK EINDHOVEN

Den hollandske designstjerne Piet Hein Eek har de senere år været designbranchens talk of the town for sin banebrydende tilgang til design, som også kan købes i København. Især er han kendt for sine unikamøbler i malet genbrugstræ, som har inspireret mange andre designere til at arbejde med allerede tilgængelige materialer og til at få det ypperste ud af ingenting. For godt et år siden åbnede han butik og showroom i en nedlagt lagerbygning i den hollandske by Eindhoven, der har udviklet sig til en vigtig og anderledes designdestination og et absolut must visit. Stedet er en fin kombination af showroom for Piet Hein Eeks egne kollektioner, designbutik, kunstgalleri og restaurant og har en helt speciel atmosfære.

**De Winkel van Piet Hein Eek**, Halvemaanstraat 30, Eindhoven, [www.pietheineek.nl](http://www.pietheineek.nl)



## 3 / SPRMRKT AMSTERDAM

Bag facaden på et forfaldent, tidligere supermarked gemmer der sig en af Amsterdams førende konceptbutikker med det supermarkedklingende, vokalløse navn SPRMRKT. Stedet er en fin blanding af nye og gamle møbler, musik, design, kunstbøger og smykker og et nøje udvalgt sortiment af avantgarde tojmærker som Maison Martin Margiela, Isaac Sellaam, Rick Owens og Vivienne Westwood. SPRMRKT har en ukonventionel tilgang til design, der balancerer smukt mellem perfektion og ikke-perfektion og kendetegner hele konceptet. Butikken har også skiftende kunststillinger på programmet. Tjek også den nyåbnede lillesøster Super South på hjørnet af Cornelis Schuytstraat og Willemsparkweg eller SPRMRKT's Outlet på Hartenstraat 36 i Amsterdams hippe distrikt 'De 9 Straatjes'.

**SPRMRKT**, Rozengracht 191-193, Amsterdam, **SPRMRKT STH**, Willemsparkweg 358, **SPRMRKT Outlet**, Hartenstraat 36, [www.sprmrkt.nl](http://www.sprmrkt.nl)







## 4 / 10 CORSO COMO MILANO

I en nedlagt garage i Milanos pulserende byvirvar ligger Sydeuropas måske hippest konceptbutik '10 Corso Como'. Den blev grundlagt tilbage i 1990 af gallerist og forlægger Carla Sozzani og har karakter af et livsstilsimperium, der de seneste to årtier har været en af de mest toneangivende konceptbutikker til dato. Hvad den begyndte som galleri og boghandel, er nu smukt flettet sammen med designbutik, café og et lille, eksklusivt hotel med bare tre værelser. Sortimentet af møbel, design og tøj er rigtig godt, men kom også forbi fantastiske boghandel, der især byder på smukke kunst- og fotokunstsøger, og ikke mindst for den fine café og restaurant.

**10 Corso Como, Corso Como 10, Milano, [www.10corsocomo.com](http://www.10corsocomo.com)**

## 5 / DESIGNHOUSE STOCKHOLM STOCKHOLM

Det begyndte som et kreativt designstudie, der skabte æstetisk og funktionelt design til andre virksomheder. I dag har Design House Stockholm over 60 dedikerede designere tilknyttet sit netværk af egne butikker og shop-in-shops over det meste af verden. Siden den spæde start i 1992 har stifteren, Anders Färdig, brugt sin kyndige viden om design og processerne bag til at skabe et mindre imperium af fantastisk design. Talenterne tæller i dag navne som Form Us With Love, Monica Förster og A&E Design.

**Design House Stockholm,  
Smålandsgatan 11, Stockholm,  
[www.designhousestockholm.com](http://www.designhousestockholm.com)**



## 7 / A LA TURCA ISTANBUL

Har du (også) hang til vintagokelimtæpper a la Østen, så er A la Turca House i Istanbul din næste destination. Scenen er sat i en gammel villa i kolonistil, og indenfor åbner der sig en ren Afadins hule af herligheder. Ud over nogle af verdens smukkeste vintagetepper finder man også fantastiske antikke tekstiler, fine krukker, vintagemøbler, lysstager, soltøj i alle genrer og alt, hvad hjertet ellers begærer arrangeret i smukke stileben. Det er som at træde ind i et privat hjem fra 1001 Nats Eventyr.

**A la Turca, Faikpasa No. 4 Cukurcuma, Cihangir Istanbul,  
[www.alaturcahouse.com](http://www.alaturcahouse.com)**



## 6 / MINT LONDON

Designbutikken Mint i London har det seneste årti gjort sig godt og grundigt bemærket i flere af de store designmagasiner for dens særlige balance mellem de store internationale designeres kollektioner og de mere ukendte og upcoming designeres limited editions, der i nogle tilfælde bliver kreeret specielt til butikken. Find derfor både delikat håndlavet keramik, unikt design, dekorative accessories og limited edition-kunst på side om side med bl.a. den hollandske designer Maarten Baas' smukke stole og tyrkisk porcelæn fra Gia and Gino's.

**Mint, 2 North Terrace, London,  
[www.mintshop.co.uk](http://www.mintshop.co.uk)**